sumber tulisan adalah sebagai sumber primer dan wawancara sebagai sumber

sekunder. Untuk keshahihan data digunakan teknik mengumpulkan data yaitu

heuristik, kritik sumber, interpretasi data dan historiografi.

Hasil penelitian yang ditemukan adalah, pertama: Syekh Ibrahim Musa

Parabek lahir tanggal 12 Syawal 1301 H/1884 M di Desa Parabek . Banuhampu,

Bukittinggi. Ayahnya bernama Syekh Muhammad Musa bin Abdul Malik Al

Qarthawy, seorang Ulama yang terkenal di kampungnya Karatau, Parabek. Ibu

Ibrahim bernama Ureh. Sejak kecil Ibrahim telah belajar Qur'an di bawah

bimbingan ayahnya. Pada usia 13 tahun ia sudah KhatamQur'an.